PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

CALIENTES

CONCEPTO

PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIAL

DESPACHO DEL EJECUTIVO ESTATAL

COORDINACION GENERAL DE GABINETE

SEGGOB. SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SSP. SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

SEFI. SECRETARIA DE FINANZAS

SEDEC. SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

SSA. SECRETARIA DE SALUD

SSMAA. SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA
SEGUOT. SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA, ORDENAMIENTO
TERRITORIAL, REGISTRAL Y CATASTRAL

SEDESO. SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

SOP. SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SEDRAE. SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL
SECTUR. SECRETARIA DE TURISMO

CPLAP. COORDINACION GENERAL DE PLANEACION Y PROYECTOS
SAE. SECRETARIA DE ADMINISTRACION

CONTRALORIA. CONTRALORIA DEL ESTADO

CMOV. COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD

IESPA. INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE AGUASCALIENTES
ISSSSPEA. INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES PARA LOS
SERVIDORES PUBLICOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

DIF. SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
IADPEA. INSTITUTO DE ASESORIA Y DEFENSORIA PUBLICA DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

JAM. INSTITUTO AGUASCALENTENSE DE LAS MUJERES

IAJU. INSTITUTO AGUASCALENTENSE DE LA JUVENTUD

IVSOP. INSTITUTO DE VIVIENDA SOCIAL Y ORDENAMIENTO DE LA
PROPIEDAD DEL ESTADO

PROESPA. PROCURADURIA ESTATAL DE PROTECCION AL AMBIENTE
INAGUA. INSTITUTO DEL AGUA DEL ESTADO

IDSCEA. INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD DEL
CONOCIMIENTO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

PFNSM. PATRONAIO DE LA FERIA NACIONAL DE SAN MARCOS

IEA. INSTITUT@ DE EDUCACION DE AGUASCALIENTES

APROBADO

199,755
460,000
123,354
17,181
461,533
1,316,934
560,876
110,030
1,184
318,791
84,216

178,511
694,232
166,771
81,218
45,924
167,855
46,570
411,547
19,570
0

304,424
32,639

19,838
16,517
0

6,520
0
40,208

0
7,152,328

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2020
(MILES DE PESOS)

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

9,000
15,000
23,279

-84
30,062
-149,878
-58,014
70,202

0
-159,998
13,679

-6,859
238,876
10,386
2,419
-8,454
7,994
1,529
-2,336
0

0

12,373
-2,689

1,907
-978

-2,171
253,824
-3,021

33,459
868,647

MODIFICADO

EGRESOS

DEVENGADO
208,755 143,630
475,000 292,918
146,633 67,048
17,097 9,689
491,595 145,702
1,167,056 547,506
502,862 134,465
180,232 128,715
1,184 64
158,793 70,832
97,895 51,871
171,652 81,663
933,108 335,071
177,157 74,019
83,637 30,319
37,470 17,166
175,849 80,638
48,099 27,835
409,211 52,338
19,570 11,997
0 0
316,797 214,652
29,950 21,225
21,745 14,334
15,539 10,516
0 0
4,349 4,349
253,824 201,124
37,187 31,032
33,459 28,163
8,020,975 4,956,518

PAGADO

143,630
292,918
66,587
9,673
144,963
546,918
134,011
121,906
64
69,782
51,675

81,515
324,810
70,172
29,952
17,009
80,244
27,823
52,195
11,997
0

214,652
21,225

14,334
10,516
0

4,349
201,099
31,032

28,163
4,956,518

SUBEJERCICIO

65,125
182,082
79,586
7,408
345,893
619,550
368,397
51,517
1,120
87,960
46,024

89,989
598,037
103,138

53,318

20,303

95,212

20,264
356,873

7,573
0

102,145
8,725

7,411
5,024
0

0
52,699
6,155

5,296
3,064,458
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PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

GOBIERMNO DEL
ESTADO DE
AGUASTCALIENTES

CONCEPTO

CECYTEA. COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES.

ENA. ESCUELA NORMAL DE AGUASCALIENTES

INEPJA. INSTITUTO PARA LA EDUCACION DE LAS PERSONAS JOVENES Y
ADULTAS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

CEPTEA. COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES.

UAA. UNIVERSIDAD.AUTONOMA DE AGUASCALIENTES

UTA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES

UTNA. UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL NORTE DE AGUASCALIENTES
UPA. UNIVERSIDAD POLITECNICA DE AGUASCALIENTES

INSTITUTOS TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ICA. INSTITUTO CULTURAL DE AGUASCALIENTES

IDEA. INSTITUTO DEL DEPORTE DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
RYTA. RADIO Y TELEVISION DE AGUASCALIENTES

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA METROPOLITANA DE AGUASCALIENTES
ICTEA. INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

ISSEA. INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

COESAMED. COMISION ESTATAL DE ARBITRAJE MEDICO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA EL RETONO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CALVILLO

CECOI. CENTRO DE COMPETITIVIDAD E INNOVACION DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES

OISJUPA. ORGANO IMPLEMENTADOR DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL EN
EL ESTADO DE AGUASCALIENTES

IEGEMER. INSTITUTO ESTATAL DE GESTION EMPRESARIAL Y MEJORA
REGULATORIA

REPSS. REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES

IIFEA. INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES.

MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES

MUNICIPIO DE ASIENTOS

MUNICIPIO DE CALVILLO

MUNICIPIO DE COSIO

MUNICIPIO DE EL LLANO

APROBADO

310,153

20,225
68,881

87,799

1,297,870
106,348
68,250
52,700

0
242,474
170,407
36,490
6,996
45,947

2,836,672

5,351
32,743
16,668

0

429,571
311,673

2,376,673
154,564
205,113
118,354
144,933

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2020
(MILES DE PESOS)

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

13,367

0
539

2,342
506
1,923
5,000
11,484
13,311
2,327
4,833
3,304

732,774

212
120

-41,398
-21,021

108,577
12,067
11,869

5,984
8,950

MODIFICADO

EGRESOS

DEVENGADO
323,520 216,927
20,225 12,448
69,420 44,727
87,800 55,290
1,297,879 896,190
108,690 75,403
68,756 46,296
54,623 35,836
5,000 5,000
253,958 166,619
183,718 120,648
38,817 26,921
11,829 8,717
49,251 32,700
3,569,446 2,382,167
5,351 3,404
32,955 20,213
16,788 11,858
0 0
0 0
0 0
388,173 32,404
290,652 166,372
2,485,250 1,721,310
166,631 119,275
216,982 160,833
124,338 80,268
153,883 94,303

PAGADO

216,927

12,448
44,727

55,290

896,190
75,403
46,296
35,836

5,000

166,619

120,648
26,921

8,717
32,700

2,381,206

3,404
20,213
11,858

0

32,404
166,372

1,721,310
119,275
160,833

80,268
94,303
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SUBEJERCICIO

106,593

7,777
24,693

32,510

401,689
33,287
22,460
18,787

0
87,339
63,070
11,896

3,112
16,551

1,187,279

1,947
12,742
4,930
0

355,769

124,280

763,941
47,356
56,149
44,070
59,581



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2020
(MILES DE PESOS)

GOBIERNO DEL
ESTAISQO DE
AGUASTALIENT

EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES/ MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES
MUNICIPIO DE JESUS MARIA 328,492 3,433 331,925 236,411 236,411 95,514
MUNICIPIO DE PABELLON DE ARTEAGA 165,793 7,144 172,937 114,003 114,003 58,934
MUNICIPIO DE RINCON DE ROMOS 175,200 9,756 184,956 132,908 132,908 52,048
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE LOS ROMO 166,530 6,928 173,458 119,369 119,369 54,088
MUNICIPIO DE SAN JOSE DE GRACIA 104,465 5,709 110,174 89,634 89,634 20,540
MUNICIPIO DE TEPEZALA 100,012 7,491 107,503 75,922 75,922 31,582
IEE. INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL 96,516 0 96,516 64,618 64,618 31,898
CEDH. COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS 19,489 0 19,489 11,834 11,834 7,655
ITEA. INSTITUTO DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES 23,070 0 23,070 15,460 15,460 7,610
OSF. ORGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION 31,032 0 31,032 20,688 20,688 10,344
FGEA. FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES 474,977 34,610 509,587 349,936 349,936 159,651
TEE. TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO 15,805 0 15,805 10,340 10,340 5,465
SESEA. SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION 15,205 -809 14,396 10,513 10,513 3,883
EMPRESAS DE PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA 0 0 0 0 0 0
FIDEICOMISOS PUBLICOS 804,351 278,310 1,082,661 648,182 641,339 434,479
ORGANISMOS NO GUBERNAMENTALES 51,493 0 51,493 39,450 39,390 12,043
ENTIDAD O DELEGACION FEDERAL 4,043 625 4,668 3,666 3,666 1,002
PROVISIONES ECONOMICAS 160,000 738,634 898,634 0 0 898,634
DEUDA PUBLICA 473,050 0 473,050 214,474 214,474 258,576
TOTAL DEL GASTO $25,394,904 $3,167,066 $28,561,970 $16,478,937 $16,445,406 $12,083,033
C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA L.A.F VIRGINIA ADRIANA CAL@A ORTIZ X C.P. CAROLINA ELIZABETH P EES DiAZ DE LEON
SECRETARIO DE FINANZAS SUBSECRETARIA DE EGRESOS DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA

PUBLICA
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